Ano XVIII nº 1556 de 08 de fevereiro de 2013
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1556 de 08/02/2013)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: FABIO LEANDRO DE ANDRADE PUBLICIDADES - ME
Processo: 0914/2013 – Sec. Mun. De Cultura e Turismo
Objeto: Show artístico
Valor: R$ 3.000,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 1556 de 08/02/2013)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade de  Licitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: BANCO BRADESCO S/A
Processo: 0552/2013 – Sec. M. Fazenda, Planejamento e Orçamento
Objeto: Tarifa bancária
Valor: R$ 10.000,00
Fundamentação: Art.25, III, da Lei 8666/93

Empresa: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Processo: 0529/2013 – Sec. M. Fazenda, Planejamento e Orçamento
Objeto: Tarifa bancária
Valor: R$ 27.100,00
Fundamentação: Art.25, caput, da Lei 8666/93

 CONTRATO N.º 007/2013

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  Contrato
n.º 007/2012, celebrado com a empresa N.CEZAR S. GOULART -
ME, para fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de
consumo, para atender a Luiza Gomes e Prodeq, no valor total de R$
21.431,34 (vinte e um mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta e
quatro centavos).

Paty do Alferes, 05 de fevereiro de 2013.

Lucia  de Fátima Fernandes Fonseca

Prefeita Municipal

 CONTRATO N.º 008/2013

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  Contrato
n.º 008/2012, celebrado com a empresa DISTRIBUIDORA DE
CESTAS VASSOURAS LTDA-ME, para fornecimento de gêneros
alimentícios e materiais de consumo, para atender a Luiza Gomes e
Prodeq, no valor total de R$ 18,546,46 (Dezoito mil, quatrocentos e
quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos).

Paty do Alferes, 05 de fevereiro de 2013.

Lucia  de Fátima Fernandes Fonseca

Prefeita Municipal

 CONTRATO N.º 010/2013

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  Contrato
n.º 010/2012, celebrado com a empresa NANAHE EVENTOS E
MARKETING LTDA para realização de Baile infantil com efeitos
visuais no carnaval 2013, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais)ais e quarenta e seis centavos).

Paty do Alferes, 08 de fevereiro de 2013.

Lucia  de Fátima Fernandes Fonseca

Prefeita Municipal

 CONTRATO N.º 011/2013

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  Contrato
n.º 0112012, celebrado com a empresa CLAUDIO E.M. DA SILVA
ME, referente a realização de show artístico da Banda Louka
Amizade-  carnaval 2013, no valor de R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos
e cinqüenta reais)

    Paty do Alferes, 08 de fevereiro de 2013.

Lucia  de Fátima Fernandes Fonseca

Prefeita Municipal

 CONTRATO N.º 012/2013

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  Contrato
n.º 012/2012, celebrado com a empresa MOACIR DA SILVA
CARVALHO, referente a locação de carro de som no Bairro Granja
Califórnia -  carnaval 2013, no valor de R$ 3.000,00 (tres mil reais)

    Paty do Alferes, 08 de fevereiro de 2013.

Lucia  de Fátima Fernandes Fonseca

Prefeita Municipal

 CONTRATO N.º 013/2013

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  Contrato
n.º 013/2012, celebrado com a empresa BRUNO SONORIZAÇÃO
E EVENTOS LTDA-ME, referente a locação de carro de som no
Centro de Paty do Alferes -  carnaval 2013, no valor de R$ 5.000,00
(cinco mil reais)

    Paty do Alferes, 08 de fevereiro de 2013.

Lucia  de Fátima Fernandes Fonseca

Prefeita Municipal

2
PATY DO ALFERES
ANO XVIII Nº 1556
de 08 de fevereiro de 2013

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITA:LÚCIA DE FATIMA
FERNANDES FONSECA-VICE PREFEITO: MARCELO
CARLOS GUIMARÃES LIMA-Chefe de Gabinete: ANDRÉ
DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos: MARCOS ANTÔNIO VENTURA LUCCHESI-
Secretário de Turismo, Indústria e Comércio: MAURICIO
CORREA DA PAIXÃO-Secretária de Saúde:

-Secretário de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável : NESTOR PRADO JUNIOR-
Secretária de Educação e Cultura: TEREZINHA FONSECA
MARTINS-Secretário de Fazenda: SÉRGIO GONÇALVES
PEREIRA-Secretário de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Rural: PAULO HENRIQUE BARBOSA
CURITIBA-Secretário de Planejamento e Gestão: FELIPE
DIAZ BELLO-Secretário de Administração, Recursos
Humanos e Gestão de Pessoas: PAULO CESAR DE
CARVALHO FILHO-Secretário de Desnvolvimento Social,
Direitos Humanos, Habitação e Trabalho:

-Secretário de Ordem
Pública e Defesa Civil: sem titular da pasta-Secretário de
Esportes e Lazer: sem Titular da pasta- Consultor Jurídico:
CARLOS BRAGA CAETANO-Controladoria Geral: JÚLIO
CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JOSÉ RICARDO
MARQUES FERNANDES-Vice Presidente: JULIO AVELINO
DE MOURA NETO-1º Secretário: JULIANO BALBINO
MELLO-2º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
Vereadores: LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE
SNT’ANA MARIOTTI-AROLDO RODRIGUES ORÉM-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-CELSO GRANJA PIRES-
NILSON DE CARVALHO RODRIGUES-SINVAL MELLO-
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO SAD COELHO-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO MARQUES-
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-
Secretário Geral: JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO
MARTINS

ANGELA MARIA
VIANNA SALGADO

DEBORAH
KARFUNKELSTEIN LIMA WEKSLER

CONTRATO 009/2013

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa DINHO SHOWS E
EVENTOS LRSA, para locação de banheiros
químicos no Carnaval 2013, no valor de R$ 7.800,00
(sete mil e oitocentos reais).

Paty do Alferes, 08 de fevereiro de 2013.

Lucia de Fátima Fernandes Fonseca

Prefeito Municipal